[image: image1.jpg]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв

                                   № 1432                                                   с. Ванавара

внеочередная 9 сессия

«12» апреля 2023 г.

О повестке дня девятой внеочередной сессии
Ванаварского сельского Совета депутатов шестого созыва

      В соответствии с пунктом 5.2 статьи 5 Регламента Ванаварского сельского Совета депутатов Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Включить в повестку дня девятой внеочередной сессии Ванаварского сельского Совета депутатов  шестого созыва следующие вопросы:
1) О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «село Ванавара»
Докладчик: Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.

2) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 21.12.2022 г. № 1406 «О бюджете сельского поселения с. Ванавара на 2023 год и плановый период 2024- 2025 годов»

Докладчик: Начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.

3) О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета сельского поселения с. Ванавара за  1 квартал 2023  года

Докладчик: Начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.
4) Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Ванаварского сельского Совета депутатов
Докладчик: Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
5) Об утверждении Положения о старосте сельского поселения село Ванавара

Докладчик: Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
6) О внесении изменений в Регламент Ванаварского сельского Совета депутатов

Докладчик: Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
7) Об утверждении Положения об удостоверении старосты сельского поселения село Ванавара
Докладчик: Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
8) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 13.06.2018 г № 1036 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте  и представления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»
Докладчик: Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
9) Об утверждении положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений, находящихся на территории  муниципального образования сельского поселения село Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края
Докладчик: Начальник отдела благоустройства и безопасности Чернышова Юлия Валерьевна.

10) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов № 1101 от 19.12.2018 «Об установлении срока рассрочки оплаты, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального  образования сельское  поселение  село  Ванавара, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»

Докладчик: Начальник отдела права и имущественных отношений Мялькина Татьяна Викторовна.

11) О создании официального сайта органов местного самоуправления села Ванавара

Докладчик: Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
2.Разное.
Председатель Совета депутатов                                                      Р.В. Ёлкин
Глава села Ванавара                                                                    А.А. Зарубин
PAGE